
 
 
 
 
 
今度の九州地区地震により被災された皆様には心より御見舞申し上げます。今尚、地震の絶えない被災地に

お住まいの皆様のご健康をお祈りするばかりです。 

私ども個人の小さな力では、自然に抗えるものではありませんが、一人ひとりの力を結集する事で出来る事

がある。先ず自分の周囲から自分の出来る事から「結」の想いを持って皆様のお役に立ちたいと思います。

弊社も改めて防災の事、地域の皆様とのつながりを念頭に、この新緑美しい季節、発信して参りたいと思い

ます。                                

                                    代表取締役 渡辺 りつ子 

▍防災グッズは備えていますか?                         

東日本大震災を機に企業の BCP 対策も問われるようになりました。今回の熊本地震があり、南海トラフ地震

の危険性が言われ、弊社でも地域の企業様とともにその対策を進めています。例えば、池内町 SSでは災害

発生時は緊急車両に優先的に給油することにしています。一般のお客様にはご迷惑をおかけしますが、一刻

も早く救命・復旧活動を進めるためです。 

また、停電時にも迅速に対応できるよう手回しポンプなども備えています。そのほか、発電機や防災備蓄の

食糧(パンの缶詰)の取り扱いもしています。災害備蓄にご活用ください。 

 

災害対策グッズのセット 

 

 

 

パンの缶詰はオリジナルラベルでの製作可能です。企業のロゴデザイン等を取り入れることで販促品や記念

品にすることもできます。詳しくは次の URL を参照ください。 http://original-pan.com/ 

▍見直される分散型エネルギー「ＬＰガス」                     

今回の熊本地震では前震・本震の後も何度も強い揺れを観測し、多くの建物が倒壊、ライフラインが寸断さ

れました。東日本大震災以降、災害に強い分散型エネルギーとして見直されているのが LP ガスです。復旧

が早い LP ガスは炊き出しなどを通じて活躍しています。このため災害対応バルクや LPG 車の導入には補助

金制度があり、BCP 対策としても脚光を浴びています。 

また、近年の GHP(ガス空調)は発電機能が備えられ、緊急時には自立運転が可能となるなど、節電効果やコ

スト削減とあわせて導入する企業が増えています。せびこの機会に見直されてはいかがでしょうか。 

鈴木産業 結(yui)通信 vol.8   



◆イベントのご案内  参加者随時募集中!! 内容の詳細はブログをご覧ください。 

◇俺たちの読書会「０ベース思考」5月 17 日(火)19:00 より 

◇ドラッカー勉強会「利益とは何か」 5 月 27 日(金) 19:00 より   
 

▍春のＧＯＧＯネットくじキャンペーン                       

①対象 

エントリー受付期間中にエントリーいただき、「ファミリーマー

ト」「ENEOS」両方の店舗で、Ｔカードを提示し、それぞれでＴ

ポイントが 1ポイント以上たまるお買い物をされた方。 

②実施期間 

2016 年 4月 26 日（火）～5月 23 日（月） 

③キャンペーン詳細はこちら： http://yahoo.jp/uYIDMX 

当社池内町 SS とファミリーマート熱田桜田町店は近隣です。あわせてご利用ください。 

▍みなとアクルス エコ･ステーション オープン                    

港明エコ・ステーション（東邦液化ガス株式会社）の移設

工事が完了し、平成 28 年 5 月 6 日（金）より下記へ移転、

この度、「みなとアクルス エコ・ステーション」として、

新たに営業を開始することになりました。今後とも変わら

ぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

住  所：（仮）名古屋市港区金川町 101 

アクセス：東海通交差点を西へ。東海橋東詰を 

南へ 2本と少し東側 

電話番号：０５２－６６１－１５７０ 

営業時間：平日 ８:００～１９:００ 

     休日 ８:００～１７:００ 

▍めんつゆ「恋おとめ」登場！                                    

老舗メーカー「キッコーナ」より。めんつゆといっても、煮物やちよっとした隠し味にも

大活躍、あっという間に本格和食に仕上がります。少し甘味の強くてコクのあるつゆです。

店頭にも置いております。ぜひご賞味ください。 

 

 

〒456-0004 名古屋市熱田区桜田町 20-27   URL http://szk-sangyo.co.jp/ 

                     本   社   052-871-5161 

                     池内町 SS    052-871-5165 

    

株式会社 鈴木産業 
編集:取締役事業統括部長 渡邉 裕介    お問い合わせ:y-watanabe@szks.jp 


